3

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	2 сентября 2024 года

	№
	1355

О списании и об условиях продажи имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),  Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утвержденным решением Вологодской городской Думы  от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), Порядком управления муниципальным имуществом, составляющим казну города Вологды, утвержденным постановлением Администрации города Вологды от 20 июля
2010 года № 3770 (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Списать аварийный, подлежащий сносу жилой многоквартирный дом с кадастровым номером 35:24:0202003:119, площадью 551,6 кв. м, по адресу: Вологодская область, г. Вологда, ул. Лермонтова, д. 27а.
2. Продать путем продажи на аукционе в электронной форме строительные материалы от разборки объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, со следующими условиями:
2.1. Покупатель за счет собственных средств обязан:
произвести разборку (демонтаж) объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления;
убрать (вывезти) полученные при разборке объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, материалы и строительный мусор;
обеспечить подготовку лицом, имеющим действующий квалификационный аттестат кадастрового инженера, и представить в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды акт обследования объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, подтверждающий его отсутствие.
2.2. Установить срок проведения работ, указанных в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего постановления, до 06 декабря 2024 года.
3. Установить начальную цену строительных материалов от разборки  жилого многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 43 479 (Сорок три тысячи четыреста семьдесят девять) рублей 00 копеек с учетом НДС.
4. Исключить из состава казны города Вологды объект, указанный                      в пункте 1 настоящего постановления, после снятия его с государственного кадастрового учета в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области.
5. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:
5.1. Снять с государственного кадастрового учета объект, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области.
5.2. Исключить из реестра объектов муниципальной собственности города Вологды объект, указанный в пункте 1 настоящего постановления, после выполнения подпункта 5.1 пункта 5 настоящего постановления.
5.3. Уведомить Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды об исключении из реестра объектов муниципальной собственности города Вологды объект, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
6. Департаменту градостроительства Администрации города Вологды исключить из государственного адресного реестра сведения об объекте, указанном в пункте 1 настоящего постановления, после снятия его с государственного кадастрового учета в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                               А.Н.Накрошаев

image1.png